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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 
TË KUFIZUARA  

 
 

BASHKIA KURBIN 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
Për: 
BASHKIMIN E OPERATORËVE EKONOMIKË “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK 

& “BAJRAMI N.” SHPK & “KORREKT KONSTRUKSION” SHPK, PËRFAQSUAR ME 

PROKURË TË POSAÇME NGA OPERATORI EKONOMIK “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” SHPK  
Z. ERVIN QËNDRO 

Adresa: Gjirokaster,Tepelene, Rruga Tepelene Progonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra nr.80d,Kod 
kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149. 

 
BASHKIMIN E OPERATORËVE EKONOMIKË “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK & “AGRI 

CONSTRUCTION” SHPK, PËRFAQSUAR ME PROKURË TË POSAÇME NGA OPERATORI 

EKONOMIK “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK 
Z. AGIM KOLA 

Adresa: Tirane Kamez KAMEZ Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne 
zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35. 

BASHKIMIN E OPERATORËVE EKONOMIKË “RAFIN COMPANY” SHPK & 
“NDREGJONI” SHPK & “2Z KONSTRUKSION” SHPK, PËRFAQSUAR ME PROKURË TË 

POSAÇME NGA OPERATORI EKONOMIK “RAFIN COMPANY” SHPK 
Z. RENIDO PETRITAJ 

Adresa: Tirane, Njësia Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate 
nëntokë, kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S". 

 
* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Kufizuar, Marrëveshje Kuadër” Punë (Prokurim me mjete 

elektronike), në kuadër të procesit të rindërtimit. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-31603-06-02-2022 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i 3 (tre) objekteve arsimore në Bashkinë Kurbin 
(Gjimnazi At’Shtjefen Kurti, Kopshti Nr.3 Laç, Shkolla 9-vjecare Nike Tom Prela), në kuadër të 
procesit të rindërtimit”. 
Fondi limit: 220,387,014 (dyqind e njëzet milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërmbëdhjetë) 
lekë. 
Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër: 12 muaj. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.71, datë 03.06.2022 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët. 
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 
ofruara: (në fazën e parë të procedurës së përshpejtuar, referuar DST operatorët ekonomikë nuk 
dorëzojnë ofertë): 
 
1. BOE “ALB TIEFBAU” SHPK & “DENIS-05” SHPK & “B93 II” SHPK & “J O G I” SHPK 

- OE “ALB TIEFBAU” SHPK                                            J66703049C 
- OE “DENIS-05” SHPK                                                      K51518029B 
- OE “B93 II” SHPK                                                             L52209050O 
- OE “J O G I” SHPK                                                           J63229478K 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

2. BOE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK & “BAJRAMI N.” SHPK & “KORREKT 

KONSTRUKSION” SHPK 
- OE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK      K82230002K 
- OE “BAJRAMI N.” SHPK                                                  K02727202O 
- OE “KORREKT KONSTRUKSION” SHPK                   L02401018L 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

3. BOE “AURORA KONSTRUKSION” SHPK & “XHENGO SHPK” SHPK & “NET-GROUP” 

SHPK 
- OE “AURORA KONSTRUKSION” SHPK                     K02017003I 
- OE “XHENGO SHPK” SHPK                                           J64103171M 
- OE “NET-GROUP” SHPK                                                L72023002P 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

4. BOE “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK & “AGRI CONSTRUCTION” SHPK 
- OE “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK                       K81716011V 
- OE “AGRI CONSTRUCTION” SHPK                           K01725001F 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

5. BOE “DION-AL” SHPK & “ARKONSTUDIO” SHPK 
- OE “DION-AL” SHPK                                                       K67917301H 
- OE “ARKONSTUDIO” SHPK                                          L42019004I 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

6. BOE “RAFIN COMPANY” SHPK & “NDREGJONI” SHPK & “2Z KONSTRUKSION” 

SHPK 
- OE “RAFIN COMPANY” SHPK                                     L52125110A 
- OE “NDREGJONI” SHPK                                                K31329048I 
- OE “2Z KONSTRUKSION” SHPK                                 J63229466K 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
 
I. BOE “ALB TIEFBAU” SHPK & “DENIS-05” SHPK & “B93 II” SHPK & “J O G I” SHPK 
 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”,  ku 
parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 
të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 
njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit 
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të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 
ku parashikohet se:, “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 
duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 
dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk janë 
plotësuar pikat si më poshtë vijon: 
1. BOE nuk plotëson pikën 2.3.4 të DST, përkatësisht OE “ALB TIEFBAU” SHPK nuk plotëson 

këtë pikë si më poshtë:  
2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 
Inxhinier Ndertimi           2 (dy) 
Inxhinier Mjedisi                                   2 (dy) 
Inxhinier Elektrik                                  2 (dy) 
Inxhinier Hidroteknik                            1 (një) 
Inxhinier Gjeodet                                   1 (një) 
Inxhinier Gjeolog                                   1 (një) 

Secili prej pjestarëve të drejtuesve teknik të mësipërm, duhet te jetë ne Listëpagesat te pakten 3 (tre) 
muajt e fundit si dhe te figurojne në licensën e shoqërisë.  
Per secilin prej pjesëtareve të stafit duhet tëparaqitet: 
- kontratë pune e vlefshme 
- diploma 
 
KVO konstatoi se: BOE, konkretisht OE “ALB TIEFBAU” SHPK sipas marrëveshjes së 

bashkëpunimit ka marrë përsipër të realizojë 85% të punimeve. Por konstatuam se OE “ALB 

TIEFBAU” SHPK nuk plotëson pikën e mësipërme 2.3.4 të DST, pasi nuk ka paraqitur fare Ing. 

Ndërtimi, Ing. Elektrik, Ing. Hidroteknik, Ing. Gjeodet, Ing. Gjeolog.  
Në nenin 88 pika 3 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 
duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 
dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. Gjithashtu kjo pikë 
është përcaktuar edhe në DST dhe OE“ALB TIEFBAU” nuk e plotëson sipas përqindjes që ka marrë 

përsipër. 
 
2. BOE nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, përkatësisht OE “ALB TIEFBAU” SHPK nuk plotëson 

këtë pikë si më poshtë:  
2.3.5. Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 
mbështetës (jo domosdoshmerisht drejtues teknik ne licencen e shoqerise) si më poshtë: 

- Arkitekt – 1 (një) 
- Inxhinier Elektrik – 1 (nje)  
- Inxhinier Topograf – 1 (një) 

Operatori ekonomik per Stafin mbeshtetes duhet  te paraqese kontratat  e punes te vlefshme, Diplome 
si dhe te jene ne listepagesat e shoqerise per te pakten 3 (tre) muajt e fundit.  
KVO konstatoi se: BOE, konkretisht OE “ALB TIEFBAU” SHPK sipas marrëveshjes së 

bashkëpunimit ka marrë përsipër të realizojë 85% të punimeve. Por konstatuam se OE “ALB 

TIEFBAU” SHPK nuk plotëson pikën e mësipërme 2.3.5 të DST, pasi nuk ka paraqitur fare Arkitekt, 
Topograf.  
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Në nenin 88 pika 3 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 
duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 
dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. Gjithashtu kjo pikë 
është përcaktuar edhe në DST dhe OE“ALB TIEFBAU” nuk e plotëson sipas përqindjes që ka marrë 

përsipër 
3. BOE nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, përkatësisht:  
2.3.12  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 
pajisjet e mëposhtme:  

 
A. Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces 13 te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e 

meposhtme: 
 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: 
- çertifikaten e pronesise;  
-leja e qarkullimit;  
-çertifikaten e kontrollit teknik;  
- siguracionin;  
- leja e transportit;  
ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet 
edhe kontrata e qerase e cila duhet te jete e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 
punimeve deri ne perfundimin e plote te punimeve. 

 
KVO konstatoi se: BOE nuk plotëson pikën e mësipërme për mjetet si më poshtë vijon: 
1. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 20 ton – 

5 copë. Sqarojmë se BOE ka paraqitur për të plotësuar këtë pikë Kamionët me targa AA756DI, 
AA757DI (kamion të cilët i ka me dokumentacion të rregullt), si dhe Kamionet me targa 
AA740AF, AA741AF, AA742AF (të cilët nuk kanë dokumentacion të rregullt, pasi leja e 
transportit për këto tre Kamionë ka skaduar me datë 31.01.2022). Theksojmë se AK në DST ka 
kërkuar 5 (pesë) Kamion, ndërsa BOE ka paraqitur vetëm 2 (dy) Kamion me dokumentacion të 
rregull. 

2. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Kamionçinë – 4 copë. Sqarojmë se BOE ka paraqitur 
për të plotësuar këtë pike Kamionçine me targa AA113DD (kamionçine e cila ka dokumentacion 
të rregullt), si dhe Kamionçine me targa AA431LC (të cilës i ka mbaruar siguracioni me date 
23.03.2022) dhe Kamionçine me targa AA653TB (i ka mbaruar siguracioni me date 26.01.2022). 
Theksojmë se AK në DST ka kërkuar 4 (katër) Kamionçina, ndërsa BOE ka paraqitur vetëm 1 
(një) Kamionçine me dokumentacion të rregull. 

Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 
20 ton 

copë 5 (pesë) Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine, kapacitet mbajtes 1-5 ton copë 4 (katër) Ne pronesi ose me qera 
Eskavator me goma copë 2 (dy) Ne pronesi ose me qera 
Kamion me vinc    copë 3 (tre) Ne pronesi ose me qera 
Autobetoniere copë 2 (dy) Ne pronesi ose me qera 



Buletini i Posaçëm Nr. 113 datë 17 Gusht 2022                             Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                  https://www.app.gov.al           77/81  

 

3. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Eskavator me goma – 2 copë. BOE nuk ka paraqitur 
asnjë Eskavator me goma me dokumentacion të rregullt. Sqarojmë se BOE ka paraqitur për të 
plotësuar këtë pike disa eskavator me goma, për të cilët ka paraqitur Akt Zhdoganimi & Faturë. 
Por KVO nuk i pranon pasi mjetet me rrota (janë mjete që shënohet në regjistrin publik) dhe duhet 
të shoqërohen me dokumentacionin përkatës (certifikatë pronësie, leje qarkullimi, certifikatë e 
kontrollit teknik, siguracion). 

4. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Kamion me vinç – 3 copë. Sqarojmë se BOE ka 
paraqitur për të plotësuar këtë pikë Kamionët me vinç me targa AA957AJ, AA102FJ (kamion me 
vinç të cilët i ka me dokumentacion të rregullt), si dhe Kamionet me vinç me targa SH4834E (nuk 
ka dokumentacion të rregullt, pasi i ka mbaruar SGS me 26.11.2021), dhe Kamionit me vinç me 
targe GJ1948B (mungon siguracioni). Theksojmë se AK në DST ka kërkuar 3 (tre) Kamion me 
vinç, ndërsa BOE ka paraqitur vetëm 2 (dy) Kamion me vinç me dokumentacion të rregull. 

5. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Autobetoniere – 2 copë. Sqarojmë se BOE ka paraqitur 
për të plotësuar këtë pike Autobetonieren me targë AA359SE (e cila ka dokumentacion të rregullt) 
si dhe ka paraqitur edhe 1 Autobetoniere me Akt Zhdoganimi date 30.06.2005, Por KVO nuk e 
pranon pasi mjetet me rrota (janë mjete që shënohet në regjistrin publik) dhe duhet të shoqërohen 
me dokumentacionin përkatës (certifikatë pronësie, leje qarkullimi, certifikatë e kontrollit teknik, 
siguracion). Theksojmë se AK në DST ka kërkuar 2 (dy) Autobetoniere, ndërsa BOE ka paraqitur 
vetëm 1 (një) Autobetoniere me dokumentacion të rregull. 

 
II. BOE “AURORA KONSTRUKSION” SHPK & “XHENGO SHPK” SHPK & “NET-

GROUP” SHPK 
 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”,  ku 
parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 
të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 
njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit 
të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 
ku parashikohet se:, “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 
duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 
dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk janë 
plotësuar pikat si më poshtë vijon: 
1. BOE nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, përkatësisht:  
2.3.11 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë 
fuqi punëtore prej minimalisht 130 (njëqind e tridhjetë) punonjes, me kohë të plotë, për periudhën 3 
(tre) muajt e fundit e vertetuar kjo me: 

a) Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqërore ose Administrata Tatimore, ku të specifikohet 
numri i  punonjësve për secilin muaj. 

b) Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi. 
KVO konstatoi se: BOE nuk plotëson fuqinë punëtore pikën 2.3.11 sipas përqindjes që ka marrë 
përsipër në kontratën e bashkëpunimit, ku konkretisht këtë pikë nuk e plotëson përfaqësuesi i BOE 
(OE “AURORA KONSTRUKSION” SHPK).  
Sqarojmë se Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST “fuqi punëtore prej minimalisht 130 (njëqind 

e tridhjetë) punonjes, me kohë të plotë, për periudhën 3 (tre) muajt e fundit”.  



Buletini i Posaçëm Nr. 113 datë 17 Gusht 2022                             Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                  https://www.app.gov.al           78/81  

 

Por sipas marrëveshjes së bashkëpunimit që BOE ka paraqitur, OE “AURORA KONSTRUKSION” 

SHPK, ka marrë përsipër 80% të punimeve, ku sipas përqindjes del që OE “AURORA 

KONSTRUKSION” SHPK duhet të disponojë minimalisht 104 punonjës.  
Sqarojmë se sipas listëpagesave që OE “AURORA KONSTRUKSION” SHPK, ka paraqitur për tre 

muajt e fundit (shkurt, mars, prill 2022), ka mesatarisht në total 93 punonjës, por theksojmë se me 
kohë të plotë ka mesatarisht 57 punonjës.  
Në nenin 88 pika 3 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 
duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 
dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  
Sa më sipër, si në total dhe si me kohë të plotë OE “AURORA KONSTRUKSION” SHPK nuk 

disponon minimalisht 104 punonjës (sipas % që ka marrë përsipër në aktmarrëveshje 80%). 
 
III. BOE “DION-AL” SHPK & “ARKONSTUDIO” SHPK 

 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”,  ku 
parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 
të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 
njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit 
të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 
ku parashikohet se:, “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 
duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 
dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk janë 
plotësuar pikat si më poshtë vijon: 
1. BOE nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST, përkatësisht:  
2.2.3 Operatori Ekonomik duhet te paraqese një dokument qe verteton se ka paguar te gjitha 

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron 
aktivitet per vitin 2022 (sipas QKB) sipas percaktimeve ne ligjin 9632/2006 ” Per sistemin e 
taksave vendore”, i ndryshuar. 

 
KVO konstatoi se: BOE (konkretisht OE “ARKONSTUDIO” SHPK) nuk ka paraqitur 
dokumentacion që vërteton se ka paguar taksat vendore për vitin 2022, kriter ky i kërkuar nga 
Autoriteti Kontraktor në DST. 
2. BOE nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, përkatësisht:  
2.3.5. Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 
mbështetës (jo domosdoshmerisht drejtues teknik ne licencen e shoqerise) si më poshtë: 

- Arkitekt – 1 (një) 
- Inxhinier Elektrik – 1 (nje)  
- Inxhinier Topograf – 1 (një) 

Operatori ekonomik per Stafin mbeshtetes duhet  te paraqese kontratat  e punes te vlefshme, Diplome 
si dhe te jene ne listepagesat e shoqerise per te pakten 3 (tre) muajt e fundit.  
KVO konstatoi se: BOE nuk plotëson kriterin e mësipërm për 1 (një) Inxhinier elektrik. Sqarojmë se 
BOE kanë paraqitur për Ing. Elektrik (1. Zj. Lindita Gjeka, 2. Z.Abedin Baboçi, 3. Z. Ilir Kaçi) ku: 
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1. Zj. Lindita Gjeka, 2. Z.Abedin Baboçi figurojnë në Licencë e shoqërisë si Drejtues Teknik dhe 
janë për të plotësuar pikën 2.3.4 të DST.  
Ndërsa për të plotësuar pikën 2.3.5 BOE ka paraqitur për Ing. Elektrik Z. Ilir Kaçi. Theksojmë se për 
Z. Ilir Kaçi BOE ka paraqitur Kontratë datë 9.4.2021 dhe diplomë, por nga verifikimi i listëpagesave, 
KVO konstatoi se Z. Ilir Kaçi nuk figuron fare në listëpagesat e shoqërisë për periudhën 3 muajt e 
fundit (shkurt, mars, prill 2022).  
3. BOE nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, përkatësisht:  
2.3.12  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 
pajisjet e mëposhtme:  

 
B. Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces 13 te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e 

meposhtme: 
 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: 
- çertifikaten e pronesise;  
-leja e qarkullimit;  
-çertifikaten e kontrollit teknik;  
- siguracionin;  
- leja e transportit;  
ndersa per mjete te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet 
edhe kontrata e qerase e cila duhet te jete e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 
punimeve deri ne perfundimin e plote te punimeve. 

 
KVO konstatoi se: BOE nuk plotëson pikën e mësipërme për mjetet si më poshtë vijon: 
1. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 20 ton – 

5 copë. Sqarojmë se BOE ka paraqitur për të plotësuar këtë pikë Kamionët me targa AA357NR, 
AA358NR, AA741PH, AA992XC (kamion të cilët i ka me dokumentacion të rregullt), si dhe 
Kamionin me targa AA991XC (i cili nuk ka dokumentacion të rregullt, pasi i mungon 
siguracioni). Theksojmë se AK në DST ka kërkuar 5 (pesë) Kamion, ndërsa BOE ka paraqitur 
vetëm 4 (katër) Kamion me dokumentacion të rregull. 

2. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 12-20 
ton – 3 copë. Sqarojmë se BOE ka paraqitur për të plotësuar këtë pikë Kamionët me targa 
AA687GM (kamion të cilin e ka me dokumentacion të rregullt), si dhe Kamionin me targa 
AA083TM (i cili nuk ka dokumentacion të rregullt, pasi leja e transportit i ka mbaruar me date 
17.05.2022). Gjithashtu ka deklaruar në shtojcen 13 Kamionin me targa MA2231B (për të cilin 
nuk ka paraqitur fare dokumentacion në SPE).  
Theksojmë se AK në DST ka kërkuar 3 (tre) Kamione, ndërsa BOE ka paraqitur vetëm 1 (një) 
Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 12-20 ton me dokumentacion të rregull. 

Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes min 
20 ton 

copë 5 (pesë) Ne pronesi ose me qera 

Kamion vetëshkarkues, kapacitet mbajtes 12-20 
ton 

copë 3 (tre) Ne pronesi ose me qera 

Eskavator me goma copë 2 (dy) Ne pronesi ose me qera 
Rimorkiator copë 2 (dy) Ne pronesi ose me 

qera/Kontrate perdorimi 
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3. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Eskavator me goma – 2 copë. BOE nuk ka paraqitur 
asnjë Eskavator me goma me dokumentacion të rregullt. Sqarojmë se BOE ka paraqitur për të 
plotësuar këtë pike dy eskavator me goma, për të cilët ka paraqitur Akt Zhdoganimi & Faturë, 
Por KVO nuk i pranon pasi mjetet me rrota (janë mjete që shënohet në regjistrin publik) dhe duhet 
të shoqërohen me dokumentacionin përkatës (certifikatë pronësie, leje qarkullimi, certifikatë e 
kontrollit teknik, siguracion). Gjithashtu BOE ka deklaruar në shtojcen 13 Eskavator me goma 
me targa AJMT62 dhe AAMT06 (për të cilët nuk ka paraqitur fare dokumentacion në SPE). 

4. Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar, Rimorkiator – 2 copë. Sqarojmë se BOE ka paraqitur 
për të plotësuar këtë pikë Rimorkiator me targa AHR658 (i cili është me dokumentacion të 
rregullt) si dhe ka deklaruar në shtojcen 13 Rimorkiator me targa ARF678 (për të cilin nuk ka 
paraqitur fare dokumentacion në SPE). 

 
* * * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 
1. BOE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK & “BAJRAMI N.” SHPK & “KORREKT 

KONSTRUKSION” SHPK 
- OE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK      K82230002K 
- OE “BAJRAMI N.” SHPK                                                  K02727202O 
- OE “KORREKT KONSTRUKSION” SHPK                   L02401018L 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

Nuk ka vlerë (Faza e parë parakualifikimi) 
 

2. BOE “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK & “AGRI CONSTRUCTION” SHPK 
- OE “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK                       K81716011V 
- OE “AGRI CONSTRUCTION” SHPK                           K01725001F 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

Nuk ka vlerë (Faza e parë parakualifikimi) 
 
3. BOE “RAFIN COMPANY” SHPK & “NDREGJONI” SHPK & “2Z KONSTRUKSION” 

SHPK 
- OE “RAFIN COMPANY” SHPK                                     L52125110A 
- OE “NDREGJONI” SHPK                                                K31329048I 
- OE “2Z KONSTRUKSION” SHPK                                 J63229466K 
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it   

Nuk ka vlerë (Faza e parë parakualifikimi) 
 
Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3 Laç, Tel/Fax 
0035553222270, Cel: 0682205942, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për 
të lidhur draft marrëveshjen. (Duhet te paraqisni dokumentacionin qe keni ngarkuar ne sistemin e 
prokurimit elektronik, origjinal ose te noterizuar). 
Shënim: Së bashku me dokumentacionin duhet të paraqisni një deklaratë ku të deklaroni adresën tuaj 
të emailit. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.08.2022 
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